
Ny skogsbeskattning 

Alltsedan skogsskattekommitten år 1969 avgav sitt betänkande har frå­
gan om en omläggning av skogsbeskattningen varit, som det heter, före­
mål för övervägande inom regeringskansliet (finansdepartementet och 
sedermera budgetdepartementet). Detta grundliga funderande har nu resul­
terat i en inom budgetdepartementet upprättad promemoria (Ds B 1978:2) 
Beskattning av skogsbruk. 

I promemorian presenteras två alternativa förslag för beskattning av 
skogsinkomster utan att ställning tas till vilket som bör genomföras. Det 
ena förslaget kallas sambandsmetoden och det andra klyvmetoden. 

Sambandsmetoden överensstämmer i många hänseenden med nuvarande 
regler. Liksom f n skall sålunda beskattningen på grund av försäljning av 
en skogs fastighet ske helt inom ramen för realisationsvinstreglerna. Av­
sevärda förenklingar föreslås dock i fråga om rätten till värdeminsknings­
avdrag under innehavstiden. I detta hänseende förutsätter som bekant nu­
varande regler att det går att fastställa värdet eller volymen på fastighetens 
skog efter skogsuttaget. Vid tillämpningen av sambandsmetoden skall i 
stället avdragsrätten kopplas till intäktssidan. Närmare bestämt innebär 
förslaget att avdrag medges med belopp svarande mot hela ersättningen 
för en såld rotpost och med 65% av ersättningen för sålda skogsprodukter. 
Den viktiga begränsningen i avdragsrätten gäller emellertid att de samman­
lagda avdragen under innehavstiden får uppgå till högst 60% av skogens 
anskaffningsvärde. Anskaffningsvärdet utgörs i princip av den del av köpe­
skillingen för en förvärvad fastighet som belöper på växande skog. Enligt 
sambandsmetoden har således den skattskyldige, om anskaffningsvärdet 
uppgår till 100 000 kr, rätt till värdeminskningsavdrag under innehavstiden 
med sammanlagt 60 000 kr (under förutsättning givetvis att han tar ut skog 
för motsvarande värde). 

Klyvmetoden överensstämmer med sambandsmetoden beträffande rätten 
till värdeminskningsavdrag under innehavstiden. Även vid tillämpning av 
klyvmetoden gäller således att avdragsrätten är kopplad till intäkter på 
grund av skogsuttag och att avdrag kan medges med sammanlagt högst 
60% av skogens anskaffningsvärde. Skillnaden mellan metoderna hänför sig 
fill den skattemässiga behandlingen av fastighetsförsäljningar. Vid tillämp­
ning av klyvmetoden skall den del av försäljningspriset som belöper på 
växande skog tas upp som intäkt av skogsbruk. Vid avdragsberäkningen 
får den -del av anskaffningsvärdet av skogen som inte kan utnyttjas under 
innehavstiden -dvs 40% av anskaffningsvärdet - indexuppräknas. Har den 

207 

Open access från www.skattenytt.se, 2024-05-17 09:31:49



skattskyldige inte utnyttjat rätten till värdeminskningsavdrag under inne­
havstiden fullt ut, medges därutöver avdrag med belopp motsvarande den 
outnyttjade delen av anskaffningsvärdet. 

Tillämpas klyvmetoden skall realisationsvinstberäkningen omfatta 
endast själva marken samt eventuella byggnader. Resultatet av denna be­
räkning inverkar inte på skogsbeskattningen. 

De i promemorian redovisade förslagen är - jämte vissa andra skogs­
beskattningsfrågor - f n föremål för remissbehandling. Remisstiden går ut 
den 30 juni 1978 och det förefaller inte otänkbart att en proposition kom­
mer att överlämnas till riksdagen före årsskiftet 1978/79. Det finns således 
anledning att återkomma i ämnet inom en relativt snar framtid. 

S.v.B. 
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